[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _14.11.2016_  № _507____

      г. Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 16.11.2015 № 339 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района Ивановской области «Развитие и поддержка автомобильного транспорта общего пользования на внутримуниципальных маршрутах в Юрьевецком муниципальном районе»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района от 23.09.2013 № 487 «О переходе к формированию бюджета Юрьевецкого муниципального района на основе муниципальных программ Юрьевецкого муниципального района», в целях подготовки проекта бюджета Юрьевецкого муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов администрация Юрьевецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 16.11.2015 № 339 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района Ивановской области «Развитие и поддержка автомобильного транспорта общего пользования на внутримуниципальных маршрутах в Юрьевецком муниципальном районе», следующие изменения:
1. В приложении к Постановлению:
1.1. В разделе паспорт муниципальной программы:

- строку «Исполнители программы» изложить в следующей редакции:

	Исполнители программы
	- Отдел экономики и  муниципального контроля администрации Юрьевецкого муниципального района;

- Индивидуальные предприниматели (Перевозчики), организации, осуществляющие транспортное обслуживание населения.

- строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения программы
	Объем расходов бюджета Юрьевецкого муниципального района:
2016 год – 900000,00 руб.
2017 год – 900000,00 руб.

2018 год – 900000,00 руб.;

2019 год – 900000,00 руб.;

2020 год – 0,00 руб.

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы», изложить в следующей редакции:

 4. Ресурсное обеспечение реализации Программы
	№ п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Программа, всего
	900000
	900000
	900000
	900000
	0

	бюджетные ассигнования
	900000
	900000
	900000
	900000
	0

	- бюджет Юрьевецкого муниципального района
	900000
	900000
	900000
	900000
	0

1.3. Раздел 4.1. «Мероприятия программы» изложить в новой редакции, согласно Приложения к настоящему постановлению:

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района и на информационных стендах Юрьевецкого муниципального района расположенных по следующим адресам: г.Юрьевец ул. Советская д. 37, г.Юрьевец ул. Советская д. 97, Юрьевецкий район с.Елнать, ул.Сиротина, д.6, Юрьевецкий район с.Соболево ул. Молодежная д.4, Юрьевецкий район д.Михайлово ул. Советская д. 14а.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и муниципального контроля (О.Н.Гурьянова).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017 года.

Глава  Юрьевецкого муниципального района                          Ю.И.Тимошенко
Приложение

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от _14.11.2016__№__507__

41. Мероприятия программы
	N° п/п
	Мероприятия
	Ожидаемые результаты
	 Исполнители
	Срок исполнения
	Источник финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2016

 год
	2017
 год
	2018
 год
	2019
 год
	2020
 год

	1. Повышение качества, доступности услуг пассажирского транспорта общего пользования на территории

Юрьевецкого муниципального района

	2.
	Развитие кадрового потенциала

в системе организации транспортного обслуживания населения района
	Повышение

безопасности дорожного движения, качества перевозки пассажиров и уровня организации транспортного обслуживания населения
	Отдел экономики и муниципального контроля,  ОГКУ «Юрьевецкий Центр занятости населения»   (по согласованию)

Перевозчики (по согласованию)
	Ежегодно

до 2020 года
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Согласование расписания движения транспорта на внутрирайонных маршрутах
	Обеспечение эффективного управления пассажирскими перевозками
	Администрация Юрьевецкого муниципального района
	2016-2020 годы
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Организация мероприятий по обследованию пассажиропотока на пригородных и междугородних маршрутах
	Рациональное использование пассажирского подвижного состава, увеличение суммы выручки от продажи билетов
	Отдел экономики и муниципального контроля, администрации сельских поселений Юрьевецкого муниципального района (по согласованию)
	2016-2020 годы
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Определение для каждого маршрута параметров и количества автобусов, необходимых для обеспечения пассажирских перевозок
	Улучшение пропускной способности автомобильных дорог, экологической обстановки, безопасности дорожного движения
	Отдел экономики и муниципального контроля, администрации сельских поселений Юрьевецкого муниципального района (по согласованию)
	2016-2020 годы
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Предоставление на конкурсной основе субсидий перевозчикам, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки на территории района на возмещение части затрат, связанных с перевозкой пассажиров внутрирайонным маршрутам
	Частичное возмещение убытков, связанных с перевозкой пассажиров по внутрирайонным маршрутам
	Отдел экономики и муниципального контроля, финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района
	2016-2020 годы
	900000
	900000
	900000
	900000
	0

	   II. Обновление и пополнение подвижного состава пассажирского транспорта

	7.
	Привлечение внебюджетных источников финансирования при обновлении и пополнении парка подвижного состава пассажирского транспорта
	Пополнение и обновление подвижного состава, обслуживающего население района и Укрепление материально-технической базы

перевозчика
	Перевозчики

(по согласованию)
	Ежегодно

2016-2020 годы

	                   III. Развитие транспортной инфраструктуры

	8.
	Утверждение и внесение изменений в маршрутную сеть общественного пассажирского транспорта для развития объектов транспортной инфраструктуры
	Оптимизация маршрутной сети на территории района
	Отдел экономики и муниципального контроля, отдел развития инфраструктуры администрации Юрьевецкого муниципального района, администрации сельских поселений (по согласованию),

Перевозчики

(по согласованию).
	Ежегодно 2016-2020 годы

	-
	-
	-
	-
	-

	И Т О Г О:

	 900000
	900000
	900000
	900000
	0